
0126/2022/OMP 

1 

 

Odbor majetkoprávní 14. schůze 

oddělení přípravy a realizace oprav a investic Rady MČ Praha 10 

 dne 12. 7. 2022 

 

Projednání návrhu stavebních úprav a uzavření smlouvy o provedení 
stavebních úprav v nebytovém prostoru č. 201 v bytovém domě č. p. 524, 

Počernická č. o. 64, k. ú. Malešice, Praha 10. 
 
 
 

Důvod předložení: 
§ 94 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění 
 

Obsah: 

I. Návrh usnesení RMČ 

II. Důvodová zpráva 

III. Příloha č. 1 - Žádost o souhlas se stavebními úpravami na vlastní náklady 

      Příloha č. 2 - Popis stavebních úprav a cenová nabídka 

      Příloha č. 3 - Návrh smlouvy o provedení stavebních úprav 

      Příloha č. 4 - Stanovisko komise majetkové a nebytových prostor 
 

 

 

Stanoviska: 

I. Výborů ZMČ:   
II. Komisí RMČ: KMN - projednáno 29. 6. 2022 

III. Odborů ÚMČ: 

 

Doporučení ke zveřejnění důvodové zprávy a příloh:  

ANO 

 

Předkládá: 
Ing. Petr Beneš 

místostarosta 

 

Vedoucí odboru: 
Ing. Ing. Dušan Kodrla 

pověřený vedením OMP 

 

Vedoucí oddělení: 
Ing. Ing. Dušan Kodrla 

vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav a investic 

 

Zpracoval: 

Luděk Záruba 

referent referátu oprav a investic 

  



0126/2022/OMP 

2 

 

Městská část Praha 10 

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 

Návrh usnesení 
Rady městské části Praha 10 

číslo 

ze dne 15. 2. 2022 

 

k návrhu na schválení stavebních úprav a uzavření smlouvy o provedení stavebních 
úprav v nebytovém prostoru č. 201 v bytovém domě č. p. 524, Počernická č. o. 64, k. ú. 

Malešice, Praha 10. 
 

Rada městské části Praha 10 

 

I. schvaluje 
a) stavební úpravy podle předložené dokumentace ve výši nákladů 

 

b) uzavření smlouvy o provedení stavebních úprav v nebytovém prostoru č. 201 v bytovém 
domě č. p. 524, Počernická č. o. 64, k. ú. Malešice, Praha 10. 
 

II.     ukládá 
1.  Ing. Dušanovi Kodrlovi, pověřenému vedením OMP 

 

1.2. podepsat smlouvu o provedení stavebních úprav dle bodu I. tohoto usnesení ve 
znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

Termín 31. 8. 2022 

 

 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 

Anotace:  

Provede: Ing. Ing. Dušan Kodrla, pověřený vedením OMP 

Na vědomí:  

Garant: Ing. Ing. Dušan Kodrla, pověřený vedením OMP 

Číslo tisku: 0126/2022/OMP 

 

 

 

 

 
Nebytový 
prostor 

 
Výměra   

m2 

 
Účel nájmu 

 
Nájemce 

 
Výše nájmu 

 
Stavební úpravy 

 
Náklady 

NP č. 201  
Počernická 
č. p. 524   
č. o. 64 

k. ú. Malešice 

347,5 Rodinné centrum Rodinné a 
komunitní 
centrum 

Jablíčkov, 
z.s. 

207,92 

Kč/m2/rok  

72 2052,20 

Kč/rok 

Instalace klimatizace do 
místnosti - herna 

47 675 Kč 
vč. DPH 



0126/2022/OMP 

3 

 

Důvodová zpráva 

 
Zdůvodnění: 
Městská část Praha 10 má na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hl. městě Praze, a na základě 
platného Statutu hlavního města Prahy v samostatné působnosti svěřen z vlastnictví hlavního 
města Prahy do správy bytový dům č. p. 524, Počernická č. o. 64, k. ú. Malešice, Praha 10. Ve 

výše uvedeném domě se nachází nebytový prostor č. 201 ve 2. NP, o velikosti 347,5 m2 (dále 
jen nebytový prostor), který je pronajat Rodinnému a komunitnímu centru Jablíčkov z.s (dále 
jen nájemci) na základě řádně uzavřené Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
2017/OMP/0670 ze dne 28. 6. 2017 vč. dodatku č. 1 ze dne 18. 7. 2019. 
Nájemce podal dne 15. 6. 2022 Žádost o souhlas se stavebními úpravami na vlastní náklady ve 
výše uvedeném nebytovém prostoru pod č. j. P10-256268/2022 (příloha č. 1). 
 

Stavební úpravy výše uvedeného nebytového prostoru spočívají v instalaci klimatizace do 
místnosti určené jako herna, která slouží i jako místo pro odpolední spánek dětí. Stavební 
úpravy budou provedeny podle popisu stavebních úprav a cenové nabídky (příloha č. 2), které 
jsou přílohami Smlouvy o provedení stavebních úprav, ve výši 47 675 Kč včetně DPH (slovy: 
čtyřicetsedmtisícšestsetsedmdesátpět korun českých). 
Provedením stavebních úprav nedojde ke změně dispozice nebytového prostoru. Účel užívání 
prostoru - rodinné centrum. 
 

Vyjádření OMP - oddělení přípravy a realizace oprav a investic 

Uzavření Smlouvy o provedení stavebních úprav s nájemcem v NP č. 201 v bytovém domě č. 
p. 524, Počernická č. o. 64, k. ú. Malešice, Praha 10 doporučujeme. 
 

 

Vyjádření komise majetkové a nebytových prostor: 

Komise na svém zasedání, konaném dne 29. 6. 2022, souhlasila s  provedením stavebních 
úprav a uzavřením smlouvy o provedení stavebních úprav. 

 
  
  



0126/2022/OMP 

4 

 

 Příloha č. 1  



OI 26/2022/OMP

3. Popis stavebních úprav :

Popis poéadnva ných stavebních úprav a jejlch zdůvodnění:

Duvslujrm: si Vás mžádat u udčlmí mhlnsu .: mmáži Himalizace, kierá by nám umožnila \: |=!nlm ohdnbl
chladit prostor detske skupiny — kouknu“ Iiernu. klan“- slouzi mimojineijaim musm pm ndpolednl spánek den“.
Misumstje situována na výdwd. :ilullce ji v lélčjiž nd brzkého rána velmi ohřívá & klasické vělrůni za !wwkých
dm" ncum Džňujc lepluiu v mísumsti dnslnlcčnč snizil.

laku dodavatele klimatizaci: jsme vybrali leeňnma TRAMONTA KLIMA s.r.o.. která je dhuhnlcrým
dndavmhm tepelných čerpadel. klimatizací & vzduchmechnickýdl zarizeni pu uclč Ceské republice i mimo ni„
Na základě jejich doporučení bychom rádi pořídili klimatizační jednotku TOSHIBA Shorai Edge [RAS-
BISJIKVSG-E) & exteml kondenmljednomw nMS-IEJZAVSGE) se vzduchem chlazeným kondenzátorem
Vnitřní výpamílmvá jedlintka s vcmilátorrm chladi „dudl cilkulaci vzduchu prů výmhikulvuu plochu ;
mnznnsn' mgnlac: vrduchovéhn výkonu. Tepkna vzduchu v mlslnosni se reguluje lmoswlcm \: mnich H! - 39
“C, Vzduch v mfsmoali je nasáván celní plochou a vyfukován po ochlazení v dolní tém“ pics mmvi'telné
Imm. klcrými jn: mnm. usměrňuván podl: potřeby.

chhnickou speciůkaci obuujcdmtcki Dmnvou nabidku od dodavmle pfikladáme k nem adem.

Purhdm-ky nl munlůš

Vnitřníjednnllsa by Byla umislčnu nad dveře do kuchyňky. k_il mzmčrje 80 x 30 CNL umÍSTšYIÍ na SIM dveri a
cca 5 cm nd stmpu pm ujišlěni nasávání vzduchu.

Od vnitfníjednmky vede pfedimlované Cu palrubí & privodni a komunlkační kabel. Z důvodu bezpečnuslí,
pmlničnngti i vzhledu by bylo třeba z rm'slnm—li 2.41: [Dětgkú skupinu - hunm'spuni) Vils! potrubí nclcktrický
kabe! do Vedlejší mlsmusli (2.50 Kuchyňkal. kde je umístěna i el.zasuvku [v kuchyň“ mím dusuh dětí). Bylo
by lady lhba \g'lvol'il otvur ve zdi a průměru cca 60 mm [zcd' mtzi místnusli 2.411: a 2.50). V kuchynoe hy
polluhl ud jednotky vedlo v I'm!- & následn! ven : hadow !( venkovni jednmoz. 7112 je nutné Vylvol'íl druhý
owor ve zdi n pfůměm ccaťvO mm. který Ivy und! ven z budovy, Útvary jw'umcdejw! upraveny. Nákres viz
obfázelc s pMon'scm — pfihnha & |. ,;

Vcnkuvníjulnmka by byla zaveseua na konzoších pod oknem (rom viz pfflůha t. 2). Od venkmníjednolky by
vedla hadičku s kandcnzálcm. mer)- by odkapaval na nem mezi venkoum nakládací rampu & kim: zm popelnic: —
viz Fala přHDha :, ].

Pmdounýni stavebními úpravami :

a) ncdojd: lu: měně dispozice nebytového prostoru [počet místnow. uzivani mismwl. podlahové p1ochy
místností) wmi přiloženém \'ýpnčtnmčmu ]i5:u.

4. Potvrzení správní firmy a její vyjádření k žádosti o stavebni úpravy v

nebytovém prostoru:
k/ (1f

'
» 4

'
ď “

M44: fa, Ázzzf /f(£m„M, * f “( ,!Á '— V

Nu NF vúxne ke dni _fš'.(„č“$.f dluh “— výsi
(Z?„J„ Kč.

Dncáďíoí'fů/ Razítko | pudpis správce... $%

2
,

|-_'.n„ ; _ .
a'

5

0126/2022/OMP 

5 

 



0126/2022/OMP 

6 

 



OI 26/2022/OMP

Lenka Badmiknvá
___—

Přudmit: FW: schválen. lcllrn-alvzówv EKC )abliůkuu

Od: Lenka Bedrnikoua'
Odesláno: středa 15. června 2022 12:13

Komu.- Lenka Vokatá <rcjabllckou©gmanlcom>
Předmět: RE: schválení klimatizace v RKC Jablíčkov

Dobrý- den.

Posílám své poznámky k instalaci, které by métv být ZEÍÍŠIÉIW. Nicméně anečnÉ slovo a rozhodnutí musi učinil MČ

Prahy 10.

M S ohledem na zalepreni pláště budovy! systém Mamutjje nutné dbát na stuteinost, že při instalaci vnější

jednotky“ nesmi být narušeno :ateuieni buduw.

Zj Hlučnostjednutkv nesmí nmemvat užívání by'mvých ]ednniak nad jejlm umístěním

3! le nutné zajistit revizi a prauideiný servis zařizení, tuto prosím dodat nám jako správci budovy- taktéž.

4! Dle informace nálemce nedojde k úpravě Elektroinstalace, přesto je nutné zajistit 21. revizi a tuto zprávu předat

na MČ a nám jako správci budovy.

S pozdravem

Lenka Bedrníkuvá

vedchí agendy SBD

Praha 10 - Majetkowá, a.s.
'

tel. +420 271! 770 972
Mahil: 725 719 550

www.ma etkovaxz

ud: Lenka Vokatá <rc ahlicloongmallmmz—
Odesláno: men? 1-1. června 7022 14:13
Komu: Lenka Sedmíková cbedmilmvaÉmaietkovatzbv
Předmět: 5chvá|eni kllmatlzace u RKC Jahlíčkov

Dubu? den,

posílám podklady a prosím. ida se mohu zítra pa 13h. stavit pmVaše potvmani. že s úpmvami souhlasíte mrana 2

žádosti). Pokud k tomu máte jakékoli otázky čís něčím nesouhlasíte. uoleite prosím

Zdravim
Lenka Vokatá.

ředitelka Rodinné ho a komunitního centra Jahličimv, www'ablichmrcz

Pačernicka' suma Praha 111 - Malešice

tel.. 136 245 4GB

\

7

0126/2022/OMP 

7 

 

 
 



0126/2022/OMP 

8 

 

Příloha č. 2 Dovolujeme si Vás požádat o udělení souhlasu s montáží klimatizace, která by 
nám umožnila v letním období chladit prostor dětské skupiny – konkrétně Hernu, která slouží 
mimo jiné i jako místo pro odpolední spánek dětí. Místnost je situována na východ, slunce ji 
v létě již od brzkého rána velmi ohřívá a klasické větrání za horkých dní neumožňuje teplotu 

v místnosti dostatečně snížit. 
 

Jako dodavatele klimatizace jsme vybrali společnost TRAMONTA KLIMA s.r.o., která je 
dlouholetým dodavatelem tepelných čerpadel, klimatizací a vzduchotechnických zařízení po 

celé České republice i mimo ni. Na základě jejich doporučení bychom rádi pořídili 
klimatizační jednotku TOSHIBA Shorai Edge (RAS-B13J2KVSG-E) s externí kondenzační 

jednotkou (RAS-13J2AVSG-E) se vzduchem chlazeným kondenzátorem. Vnitřní 
výparníková jednotka s ventilátorem chladí vzduch cirkulací vzduchu přes výměníkovou 

plochu s možností regulace vzduchového výkonu. Teplota vzduchu v místnosti se reguluje 
termostatem v mezích 18 - 30 °C. Vzduch v místnosti je nasáván čelní plochou a vyfukován 

po ochlazení v dolní části přes nastavitelné lamely, kterými je vzduch usměrňován podle 
potřeby. 

 

Technickou specifikaci obou jednotek i cenovou nabídku od dodavatele přikládáme k této 
žádosti. 

 

Požadavky na montáž 

 

Vnitřní jednotka by byla umístěna nad dveře do kuchyňky. Její rozměr je 80 x 30 cm, 
umístění na střed dveří a cca 5 cm od stropu pro zajištění nasávání vzduchu. 

 

Od vnitřní jednotky vede předizolované Cu potrubí a přívodní a komunikační kabel. Z důvodu 
bezpečnosti, praktičnosti i vzhledu by bylo třeba z místnosti 2.41c (Dětská skupina – 

herna/spaní) vést potrubí a elektrický kabel do vedlejší místnosti (2.50 Kuchyňka), kde je 
umístěna i el. zásuvka (v kuchyňce mimo dosah dětí). Bylo by tedy třeba vytvořit otvor ve zdi 
o průměru cca 60 mm (zeď mezi místností 2.41c a 2.50). V kuchyňce by potrubí od jednotky 
vedlo v liště a následně ven z budovy k venkovní jednotce, zde je nutné vytvořit druhý otvor 

ve zdi o průměru cca 60 mm, který by vedl ven z budovy. Otvory jsou samozřejmě zapraveny. 
Nákres viz obrázek s půdorysem. 

 

Venkovní jednotka by byla zavěšena na konzolích pod oknem (foto viz příloha). Od venkovní 
jednotky by vedla hadička s kondenzátem, který by odkapával na zem mezi venkovní 

nakládací rampu a klec na popelnice – viz foto příloha.  



OI 26/2022/OMP

- Ilan tmmint“
„„ . "311 "H[ „[

tur tr_ „.
\ _

* *

7í:£::l 7
„m

“
ll
][

&
E

l v - '
. , - ]

- , u _.
ly.? ,

|
I'! ,I' |_: _

. _
' V , Jill _ 1 "|_' r „_4 „!_

>
„ I '.i

*
I;

V

v

_ umhtěnhvméjšl \ u,. ll!!!.
'
I.“

, * klrmattxacm n'lfq
' . , "| ,“"li

'
'

jednotky “_
. . * _ „7

„J- , u;

.» ::vvv'

: “ "nn"
lg;— 'l/nnnggnonnu„„"u/xx,"Fz- 'l/f/N'N'ů„* uuuu'á'r„ "nNNůn
„„ J€&í"l„;ll: . o'ěůů'o'aGGG'z'z'zv vmwawu
,., - dlllli/ „

,? 34%223f'áaaaýí
* <" 'iiiifitíťíšw
„[ .f' "WŽWZ?

) ,. *.
*

'ŠÍzFV _,_,„;£_4_*._,
»' ' ŘĚr—ffř'ff
\ . )* 2—— _. „ „__ ,—

ll Í
,

* *)?
7x. ;“ . " ——' >—

I' NEŽ!
.

É" 4 Far; )—
;“ „ „ ' )—. , \ . ,*

. *; ' 515 *?)*—__"_ .., „ , _
„sš . \ A. „:>—„ .»
\“ = ' _ ;_;jv\*
Ě? '

fén: * 73—47
„ *

„\ :?Ě *f*-' '? ,dig ' w >< Odvod kondenzatu

9

0126/2022/OMP 

9 

 

 

 Odvod kondenzátu 



0126/2022/OMP 

10 

 



OI 26/2022/OMP

_ a .! . _
' '

„ I
V

. *

;:
A “ 'A . .

1 * a ' “.

NÁVRH OBSAHUJE

]. Paíwumíznráva
?. TwhlickéMem'lCnalizam

3. Genavýni'mh
4. Závěrečná ustanavení

'I. PRÚVODI'IÍ ZPRÁVA

Námi klimatizace je zpmmán na základě požadavku uhiednalele.

VOFIJÍ line 14. 5. 2022

f .
A

0rel185.53B2'\SlaxiňanyJeL:46962590ng323616
& „ - *, IČO:2600'|?IB.D£Č:GZZEW1713 zn

5'! , : '_ '. www.tmmcmaklimacz.e-maitvisekimanmntakiimaxz

1 1

0126/2022/OMP 

11 

 



OI 26/2022/OMP

\- * Va J
.

. .
_ _

,
* \ ", ; o

'! .(ů & ] L'Át. "

:.mamca ŘEŠENÍmanner:

Pro mím'ms'lie navržena klimatizační jednotka TOSHIBA s externí knndenzaímí jedmtknu se vzdmhem

muzem kondemltnrem.

Vnitřní výparm'kwá jednmka & vernilátorem chladi vzduch cirkulací vzduclw přes vůněnicomu p!nchu 5
možností regulace vzduchmého výkonu.

Teplota vzduchu v mísnmsli se regulie tamnsíatem \! mejch 18 — 30 'C.

Vzduch v místnostiie nasáván čelní plochou a vymkmán pa ochlazení v dolní části přes nastavimtlé

lamely, kterými ie vzduch usměnňován podle umřeby.

Zaňzeníje ovládám pulnoci dálkovéhomiadače.

— 5
A

0rel185.53321 Slauiňanyjeř.: 459 525 909.603 270 576
\ , iČU:2600'|T-'1*3.DIČ: czzermma af?

; . , *_ ! www.tlamamaklhnatz. e—mail: visekň'tranmntaklimaxz

12

0126/2022/OMP 

12 

 



OI 26/2022/OMP

. _
"' '

J V

,

*
", \ q

»: .(ů L L A . '

':. emowniva"

Klilmizace TOSHIBA - SingIe-Split - nástělmájednolh Shuai Edge - IIWER'I'EI!

1 milřníieůmlka-l- 1 valkwníjednolka

Typ Na'im Mmždví Gmailubel DPH CelkemD&DFH

Sestava W'N1BL2AMZMWSGEE
+ 1 ms 32 810 Kč 31810 Kč

(»erpohulí 5 bm atm Kč 1 950 Kč

Komlevemíiedmuqr '! IE 1 50015: 1 500 Kč

Režijll' materia 1 I 000 N': 1 ma Kč

EL instalace 1 500 Kč 500 Kč

Zinniúprava IIB IBSDÉ IBSDKČ

Montáž 1 6 510 Kč 6 500 Kč

D(npíimi 1 1 (III) !& 1 1130 IG:

Celkembn! [PH Al? 1 i 0 Kč

Sleva 12 % 5 653 Kč

Cena po slevě bez DPH 41 m lí:

(hákemvč. DPH 47 675 IG:

Celkem vč. DPH 15 %

47 675 Kč

_ :
A

0!E|185.53B 21 Slauiňany, m.: 459 525 909, nmm 575
\ , n': 0: 26001713. DIČ: czzermma m

; . , *_ ! www.tlamamaklhnatz. mam; visekmranmnmliman

13

0126/2022/OMP 

13 

 



OI 26/2022/OMP

' Va .; , , \
'

„ . .

-..m i , 3.44, fan
__ “5,3 703 t, - ; v .
faq.
* * \ . z 'i' i .

FMMIÍQMMMMEMWMMMWHÉ:

W

CenaGu potrubíMevyič'luválndle slunečné spotřebovanélmnahral.

„_ —-j7 í *, A
cnel 235. 53321 Slaiňenymet 469 5259015103279 67b

<_ _) : *, Ěe:26om713.n|č:czznnm7fe 5/7
l-IJ :" ]:; \,.II 4 www.tmmomaklinax; mat visekmammkoimuz

14

0126/2022/OMP 

14 

 



OI 26/2022/OMP

ar.; ,
'
*„„

'
: .3' V

„* » ' * » “< 3 4; < »
' »; r . ' \ “v .

f,. *
*

N 4.1! .

mmm

Stavemínláoe
\mvmíuňpn'uam

Zašwlenínbakm

Hmm;

Mirkém'me

f,.
— - _*7 T*, A

CNel 235. 533 21 Sfaiňermmet 469 525901503 279 67b
** _) : *, lčezzwmnančmzzamma 6/7

l-IJ :" _'.'-, \,.5 ! www.tmmomakl'lnng matwiukmmmmuz

15

0126/2022/OMP 

15 

 



0126/2022/OMP 

16 

 

 
 

 

 

 



0126/2022/OMP 

17 

 

Příloha č. 3 

2022OMP/ 

ID 

 

Smlouva o provedení stavebních úprav    
 

 

Městská část Praha 10 

se sídlem Vršovická 68, Praha 10 

IČ: 00063941 

zastoupená Renatou Chmelovou, starostkou m. č. 
k smluvnímu jednání je oprávněn: Ing. Dušan Kodrla, pověřený vedením OMP 

(dále jen městská část Praha 10) na straně jedné 

 

a 

 

Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 
Se sídlem: Počernická 524/64, Malešice, 108 00 Praha 10 

IČO: 256 46 132 

Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L  vložka 12222 

Zastoupený: Bc. Lenkou Vokatou, předsedkyní spolku, datum narození:    

Trvale bytem: Počernická 512/58, Malešice, 108 00 Praha 10 

(dále jen nájemce) na straně druhé 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

  

smlouvu o provedení stavebních úprav 

 

 

 

I. 

Základní ustanovení 
 

Hlavní město Praha je vlastníkem bytového domu č. p. 524, Počernická č. o. 64, k. ú. Malešice, 
Praha 10. Ve výše uvedeném domě se nachází nebytový prostor č. 201 ve 2. NP (dále jen NP 

č. 201). Městská část Praha 10 má na základě zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, a na základě 
Statutu hl. m. Prahy uvedenou jednotku svěřenu do správy. Městská část Praha 10 má na 
základě shora uvedených právních předpisů právo nakládat s uvedenou jednotkou, mimo jiné ji 
stavebně měnit, rozhodovat o její užívání a právech s tím spojených. 
 

1. Městská část Praha 10 souhlasí, aby Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 
jako stavebník, provedlo na vlastní náklady stavební úpravy nebytového prostoru č. 201, o 

celkové výměře 347,5 m², ve 2. NP výše uvedeného domu, uvedené v čl. II., odst. 1. a 3. této 
smlouvy za podmínek v této smlouvě stanovených. 
 

 

 

II. 

Podmínky pro provedení stavebních úprav 



0126/2022/OMP 

18 

 

 

1. Stavebník se zavazuje provést na vlastní náklady stavební úpravy nebytového prostoru, které 
spočívají v instalaci klimatizace do místnosti herna. Stavební úpravy budou provedeny podle 
popisu stavebních úprav a cenové nabídky, které jsou přílohami této Smlouvy o provedení 
stavebních úprav, ve výši 47 675 Kč včetně DPH (slovy: 
čtyřicetsedmtisícšestsetsedmdesátpět korun českých). 
Provedením stavebních úprav nedojde ke změně dispozice nebytového prostoru. Účel užívání 
prostoru - rodinné centrum. 
 

2. Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet výši rozpočtových nákladů. Stavebník se 
zavazuje provést předmětné stavební úpravy pouze v rozsahu, dohodnutém v této smlouvě. V 
případě, že stavební odbor nařídí změny předmětných stavebních úprav, nebo se stavebník v 
průběhu stavebního řízení a v průběhu výstavby rozhodne ke změnám oproti schválenému 
projektu, je stavebník povinen znovu, před provedením těchto změn, písemně požádat městskou 
část Praha 10 o dodatečný souhlas k těmto změnám. Nový souhlas lze stavebníkovi udělit pouze 
formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 

3. Před případným překročením rozpočtových nákladů o více než 20% je stavebník povinen 
písemně požádat městskou část Praha 10 o dodatečné písemné schválení zvýšených 
rozpočtových nákladů. Pokud stavebník překročí výši rozpočtových nákladů o více než 20% 
bez písemného schválení městské části Praha 10, v takovém případě je stavebník povinen 
zaplatit městské části Praha 10, na účet č. 9021-2000733369/0800, VS 2210, KS 0308, smluvní 
pokutu ve výši 100 % částky, přesahující 20 % limit stanovený v tomto čl. II.  
 

4. Stavebník se zavazuje provést v návaznosti na stavební úpravy uvedené v čl. II., odst. 1. této 
smlouvy i veškeré další úpravy vyvolané touto stavbou, tj. napojení na stávající rozvody 
studené a teplé vody, kanalizace a elektroinstalaci.  
 

5. Stavební úpravy budou provedeny způsobem, který nenaruší výkon práva užívání bytových, 
nebytových a společných prostor v domech jeho vlastníky, případně nájemci. Stavebními a s 
nimi souvisejícími činnostmi nebude stavebník rušit klid a pořádek v domech nad míru 
obvyklou poměrům stavby. 
 

6. Stavebník se zavazuje nejpozději do zahájení přejímky zajistit na vlastní náklady odvoz a 
likvidaci stavební suti a veškerého ostatního odpadu vzniklého v souvislosti se stavebními 
úpravami. Stavebník se zavazuje nepoužívat k odvozu a likvidaci stavební suti a odpadu 
stávající nádoby na domovní odpad v domě. 
 

7. Společné prostory v domě, které budou stavebními úpravami dotčeny, bude stavebník 
udržovat v čistotě a pořádku. Min. 1 x týdně nad rámec běžného úklidu prováděného správní 
firmou je stavebník, po celou dobu rekonstrukce nebytového prostoru, povinen zajistit mokrý 
úklid (vytření podlah podest, schodů, otření zábradlí apod.) těchto prostor. Pokud tak neučiní, 
zajistí úklid městská část Praha 10 na náklady stavebníka. 
 

8. Stavebník je povinen předložit odboru majetkoprávnímu Úřadu městské části Praha 10, do 
10 dnů po skončení stavebních úprav, 3 pare výkresů skutečného provedení stavebních úprav, 
originály faktur za provedené práce a daňové doklady na zakoupený a skutečně použitý stavební 
materiál, nebo jejich ověřené kopie. Výkresy skutečného provedení stavby je stavebník povinen 
předložit jen v případě, že dojde ke změnám v provedení stavebních úprav oproti projektové 
dokumentaci předložené ke stavebnímu povolení.   
 



0126/2022/OMP 

19 

 

 

 

III. 

Úhrada nákladů předmětných stavebních úprav 

 

Městská část Praha 10 a stavebník se dohodli na následujících podmínkách úhrady nákladů, 
spojených s výše uvedenými stavebními úpravami: 
 

1. Stavební popř. jiné úpravy, které dle této smlouvy provede stavebník v předmětném 
nebytovém prostoru na své náklady a se souhlasem městské části Praha 10, a které budou mít 
charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb. (dále jen ZDP ), v 

platném znění, bude po dobu trvání příslušné nájemní smlouvy, v souladu s § 28 odst. 3 ZDP, 
odepisovat stavebník. Městská část Praha 10 se v souladu s uvedeným ustanovením § 28 odst.  
3. ZDP zavazuje nezvýšit po dobu trvání příslušné nájemní smlouvy cenu budov o hodnotu 

těchto úprav. 
 

2. Stavební úpravy uvedené v této smlouvě jsou vyvolány stavebníkem za účelem realizace jeho 
podnikatelských záměrů při využití předmětného nebytového prostoru dle čl. I. této dohody a 
související nájemní smlouvy, a to výhradně na jeho podnikatelské riziko. Strany se dohodly, že 
stavebními úpravami nedojde ve smyslu ustanovení § 2220 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění, ke zhodnocení nebytového prostoru. V návaznosti na shora uvedené 
se stavebník pro případ skončení nájmu vzdává veškerých budoucích práv a nároků na 
vyrovnání za případné zhodnocení předmětu nájmu dle ustanovení § 2220 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku v platném znění, a to stavebními úpravami provedenými na základě 
této dohody, a dále se stavebník též vzdává nároků na vydání případného bezdůvodného 
obohacení a jiných obdobných nároků, které by nájemci mohly po skončení nájmu vzniknout v 
souvislosti se stavebními úpravami dle této smlouvy a tyto nároky nebude po městské části 

Praha 10 uplatňovat a ani soudně či jakkoliv jinak vymáhat. 
 

 

 

IV. 

Odpovědnost za škodu 

 

Stavebník se zavazuje, že uhradí městské části Praha 10, popřípadě i třetím osobám, v plném 
rozsahu škodu, která by vznikla v souvislosti s prováděním stavební činnosti uvedené v čl. II. 
této smlouvy, a to zejména škodu na domech a v domech včetně škody, kterou by v této 
souvislosti byla městská část Praha 10 povinna uhradit ostatním nájemcům v domech. 
 

 

 

V. 

Zvláštní ujednání 
 

1. Provedením stavebních úprav nedojde ke změně vlastnictví domu.  
 

2. Stavebník se zavazuje po celou dobu trvání nájmu provádět na vlastní náklady veškeré běžné 
opravy a údržbu stavebních úprav předmětu nájmu realizovaných na základě této smlouvy o 
provedení stavebních úprav.  
 



0126/2022/OMP 

20 

 

3. Do 10 dnů po ukončení prací je stavebník povinen ohlásit tuto skutečnost Odboru 
majetkoprávnímu, městské části Praha 10 a požádat písemně o jejich přejímku.  
 

4. Po skončení nájmu je stavebník povinen odevzdat předmět nájmu městské části Praha 10 ve 
stavu, odpovídající obvyklému opotřebení, nebude-li písemně dohodnuto jinak.   
 

5. Při předání nebytového prostoru zpět pronajímateli, nejpozději však do 30 dnů po skončení 
nájmu se stavebník zavazuje předat m. č. Praha 10: 
- veškeré záruční listy ke stavebním úpravám realizovaným dle této smlouvy, u kterých ještě 
neuplynula záruční doba, nebo jejich ověřené kopie, protokoly o provedených platných revizích 
elektro, případně jiných právními předpisy předepsaných. 
 

 

 

VI. 

Další ujednání 
 

1. Tato smlouva opravňuje stavebníka k jednání s odborem stavebním Úřadu městské části 
Praha 10, a to ve lhůtě do tří měsíců od podpisu této smlouvy.  
 

2. Stavebník se zavazuje dokončit předmětné stavební úpravy ve lhůtě jednoho roku od podpisu 
této smlouvy.  

 

3. Nesplní-li stavebník v plném rozsahu ve lhůtě stanovené v této smlouvě v čl. VI., odst. l. a 
2. svůj závazek, je městská část Praha 10 oprávněna odstoupit od této smlouvy.  
 

4. V případě neschváleného překročení rozpočtových nákladů o více než 20% je městská část 
Praha 10 oprávněna od této smlouvy odstoupit.  
 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právního nástupce městské části 
Praha 10 a na právního nástupce stavebníka. Smluvní převod práv a povinností ze stavebníka 
na třetí osobu je možný jen s písemným souhlasem městské části Praha 10.  
 

6. Stavební úpravy dle této smlouvy jsou vyvolané nájemcem, a proto tyto úpravy, zejména 
doba jejich provádění a ani jejich důsledky nemění povinnosti vyplývající pro nájemce z 
nájemní smlouvy, zejména pak povinnosti hrazení nájemného v plné výši po celou dobu 
provádění stavebních úprav.   
 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu. Po jejím podpisu obdrží 
stavebník jedno vyhotovení této smlouvy. Městská část Praha 10 si ponechá čtyři vyhotovení 
této smlouvy. 
 

2. Pokud nejsou vztahy mezi stranami touto smlouvou výslovně upraveny, řídí se ustanoveními 
příslušných obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 



0126/2022/OMP 

21 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Na důkaz porozumění 
obsahu smlouvy, vedeni shodnou vůlí a prosti jakéhokoli omylu připojují smluvní strany své 
podpisy.  

 

 

V Praze dne ......................................                               V Praze dne ................................... 

  

 

 .......................................                                                   ................................................  

   městská část Praha 10                                                                    stavebník      
 

 

 

 

 

 

       

Přílohy: 

Příloha č. 1 Popis stavebních úprav a cenová nabídka 

Příloha č. 2 Podmínky pro instalaci Praha 10 - Majetková a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0126/2022/OMP 

22 

 

Příloha č. 4  

 


